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Oda Yönetim Kurulları se  ̂

fiimleri Şubat ayı içinde yapıl
mış ve seçimler sonucunda Ma- 
kina Mühendisleri dışında diğer 
Oda Yönetim Kurullarına Tek
nik. Eleman sorunlarına gerçek
ten sahip çıkan ve Teknik Ele
manlardan yana yöneticiler se
çilmiştir.
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TMMOB YASAS I DEĞİŞİKLİĞİ ve ODALAR
T ürk  M ühendis ve M im ar O daları Birliği Kam ınu’nu değişt'ren  b ir 
tasarın ın , M İlet Meclisinde görüşülm eksiz’n dö rt dak ikada k a 
bul edildiğini, ayni tasarın ın  S enato  Komisyonunda olduğunu,
14 M arttan  sonra S enatoda görüşüleceğini,, kam u oyu a rtık  öğren
m iş olsa gerek tir. Değişiklik tasarısın ın  neleri götürdüğü ve bu gö
türdükleriy le odaları, güzelleştirm e dem eklerine yada okul-aile b r -  
liklerlne döndürdüğü de bilinm ektedir. Mühendis ve M im ar O daları 
yönetim  ve genel kuru lları, yandaş kuruluşlar, özellikle büyük 
kentlerim izin baroları, yapılm ak istenen değişikliklere k a rşı çık
m ışlar, değişikliklerin gereksizliğini, sakıncalarını, b ir yerde A na
yasaya aykırılığını, çağdışı olduğunu açıkça ve k a rş ıtı savunulam az 
biçhntîe o rtay a  koym uşlardır.
B unca haklı ve m antıklı tepkinin sağladığı sonuç ş ’mdllik şudur : ■ 
Tasarın ın  b irkaç maddesi Senato Komisyonunda kılpayı çoğunlukla 
değiştirilm iştir. T asarı Senatodan ne biçimde geçecektir, yasalaşırsa 
veto edilecek midir, bunları şm d iden  kestirm ek olanaksızdır.

T asarın ın  yasalaşm ası sürecinde odalar, b ir tak ım  ödünler koparsa
la r  bile, sağ ladıklarıy la yetinmemeli, uğ raşı sürdürm eli ve y itird ik 
lerini uaun vadede de olsa* geri alm a çabasına girilm elidir. Böylece 
odalar, meclise sunulduğunu çok süre önce öğrendikleri taaan y ı 
İzlememelerinin kefare tin i b ir dereceye k ad a r ödemiş olacaklardır. 
B uraya k ad a r söylediklerimiz, konunun bilinen yanıdır. Konunun 
gimd'ye kad a r pek değinilmeyen öteki yanını açık lam aya çalışa
lım. Bu değişiklik tasarısı, durup dururken nereden çıkm ıştır?
12 M art öncesinde Mühendis ve M imar O daları b irer anarşi yuvası 
değildi. O dalar için b ir reform  gereksinm esi de yoktu. Açıkçası, 
1£>30 öncosindenberi yü rü rlük te olan yasa, 12 M art M uhtırası ile 
te rs  düşmemişti. 12 M art'tan  önceki ik tid ar da yasadan yakınm a
mış, değiştirilm esi gereğini duym am ıştı. O halde m evcut suçsuz ya
sayı 12 M arttan  sonra kimler, neden b r  biçimine getirip  düzeltm ek 
istediler? Bu soruların  cevabı, olagâmüstü koşullardan olağanüstü  
ölçüde yararlanm ak  isteyen çevrelerin tak tik lerinde yatm aktad ır. 
T asan , Meclisden geçen biçimiyle, olagânüstü durum  sona erdiğin
de siyasal ik tid ar olacaklarını hesaplayan çevrelerin, geleceğin Tür- 
ki yesin i dikensiz gül bahçesi h a in e  dönüştürm e plânlarındaki «tek
r a r  ik tidara  geçinceye k ad a r alınm ası gereken tedbirler» zinc'rinin
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T M M O B  G E N E L  K U R U L U  
M U T L A K A  T O P L A N M A L I D I R

önüm üzdeki N isan ayında 
TMMOB’nin genel kurulunun top
lanm ası gerekm ektedir. Son defa 
1970 yılında toplanan genel kurulun 
bu yılda geçen yıllarda olduğu gibi 
yasallığını kaybetm iş yöneticiler 
ta ra fın d an  a tla tılm asına  iz’n  veril
in em el'dir. Teknik eleman ve y u rt 
sorunlarına hiçbir ilgi gösterm eyen 
bu yöneticilerin elinde gücünü ve 
etkinliğini kaybeden TMMOB’nin 
durum u son TMMOB kanunu deği
şikliği sırasında açık o larak  o r ta 
y a  çıkm ıştır. K anun değ’şikliğinin 
M eclisten çıkışına kad a r geçen dev
redeki Odaların dağınıklığı ve TMM 
OB’nin aczi B irlik yöneticilerince 
b lin ç li o la rak  yaratılm am ışsa sa 
dece bu k işilerin  yeteneksizliğinin 
b ir örneğid r.

Kanun değişikliği TMMOB yö
netim inin bu durum unu o rtay a  çı
karm ış, değ 'ş 'k l’ğe kargı mücadele 
İçin Odalar, «odalar a r  ası ku ru l; sak- 
reta rya»  gibi geçici yeni kuru luşlar 
y a ra tm ak  zorunda kalm ışlardır.

Kanun değişikliği odalara or
ta k  b ir mücadeleye iterek  b ir açı
dan TMMOB genel kurulunda bir- 
liğm  güçlü, etk>n gerçek yönetici
lerine kavuşabilm esi için  olumlu b ir

o rtam  yara tm ıştır. A ncak bu kanun 
değişikliği ve ona k a rş ı verilen m ü
cadele TMMOB genel kurulunu bu 
yıl da toplam am ak için b ir olanak 
olarak  da kullanılabilir. Şu anda 
o rtak  m ücadeleyi yürü ten  b ir oda- 
la ra ra s ı kurulun zaten  v a r  olduğu, 
böyle b ir dönemde TMMOB seçim
leriyle uğraşm anın  gereksiz ve or
ta k  m ücadeleyi zayıflatabiecek bir 
tu tu m  olduğu öne sürülebilir.

Bu savı savunan lara  bugünkü 
çalışm a biçiminin ancak geç'ei bir 
süre ve belirli b ir konuda başarılı 
olabileceği, bu anda odalararası ku 
m lun  oluşturduğu etkinliğe sürekli 
ve yasal o la rak  aneak  TMMOB’in 
sahip çıkacağı hatırlatılm alıd ır. O - 
daların  mücadelesinin kanun  deği
şikliği gerçekleşse bile sürdürülm e
sinin gerek tiğ i akıldan  çıkarılm a
m alıdır.

Bu durum da kanun  değişikliği 
konusunda verilen m ücadele nasıl 
siontıçlamrsa sonuçlansın TMMOB’
nin güçlü b ’r  yönetim e kavuşm ası
nın bütün m eslek odaları vs bütün, 
tekn ik  elem anlar için çok büyük bir 
önem taşıdığı unutulm am alı, genel 
kurulun bu yıl toplanm ası m utlaka 
sağlanm alıdır.



K A M U  K E S İM İN D E  Ç A L IŞ A N

TEKNİK ELEMAN SORUNLARI
KAMU KESİMİNDE 
ÇALIŞAN TEKNİK 
ELEMANLAR SORUNU, 
YİNE GÜNDEMİN BİRİNCİ 
MADDESİNDE

K am u kesim inde çalışan tekn ik  
elem anlar 1327 Sayılı K anunla de
ğ iştirilen  657 Sayılı Devlet Memur
la rı K anunıı’nun kapsam ına alın
d ıla r ve bu kanunla, geçimlerini 
sürdürebilecekleri en az geliri bile 
sağlıyam ıyacak b ir durum a düşü
rü ldü le r.^

1961 A nayasasında yapılan bir 
değişiklikle, kam unun, yasaların  
m em ur saydığı elem anları sendika
laşm a haklarım  kaybettiler ve do
layısıyla kam u kesim inde çalışan 
tekn ik  elem anlar için sosyal hak la
rım , ekonom ik hak ların ı savunabi
lecekleri en etk in  yol k apatıld ı...

S endikalaşm a h a k la n  ellerinden 
alınm ıştı am a, dernekleşm e h a k la n  
vard ı kam u kesim inde çalışan te k 
n ik  elem anların; dernek kurab ilir 
ve hiç olm azsa kaybettik leri hak la
r ı  b ir dereceye k ad a r geri isteye
bilirlerdi. D em ekler K anununda de
ğişiklik yapıldı ve kam u kesim in
de çalışan tekn ik  elem anlarla—bu 
yola başvurm aları d a  güçleştiril
d i...

Kam u kesiminde çalışan teknik  
elem anlar kaybettik leri h a k la n  ge
r i  alabilmenin, daha iyi koşullara 
kavuşabilm enin yolunum örgütlenm e 
noktasından geçtiğini ö ğ ren m eler
di, biliyorlardı; gel’şm elere bakıp 
k aram sarlığ a  düşm elerine gerek 
yoktu, nasıl o lsa odaları dimd%  a  - 
y a k ta  duruyordu, h ak  aram anın  
yolunu, yöntem ini bilen yöneticileri 
odalannm  başına getirebilir ve g i
derek  so run lanm  çözümliyebilirlerdi. 
F a k a t bunu başkaları d a  biliyorlar
dı; M ühendis ve M im ar O dalarına 
İlişkin kanunu değiştirecek ta sa n -  
yı yetiştird iler, M illet Meclisi’nden 
yıld ınm  hızıyla geç 'rip ; Senato’nun 
em in ellerine u laştırd ılar. T a sa n  
kanunlaşırsa, kam u kesim inde çalı
şan  teknik  elem anlann, odalarına 
üye olması yasaklanm ış, diğer b ir 
deyişle son kaleleri de düşürülm üş 
ve «yer île yeksan» edilmiş ola
c a k tır ...

Böylece zincirin son hal
kası tamamlanıyor...

önce, kam u kesimlinde çalışan 
tek n ik  elem anları. geç!m lerini sür- 
dürem iyecekleri b ir gelir düzeyine 
indirge, sonra da; b ırakın  daha iyi 
koşu llara ulaşabilm e, kaybedilenle

r i geri işleyebilm e yollannı bile so
nuna k ad a r tık a ... 1327 Sayılı Y a
say ı ç ık a rtan la r hedeflerine hızla 
yaklaşıyorlar.

H edefleri ne idi? Başından beri 
söylüyoruz: Kam u kesim inin güç
lenmesin i, gelişm esini kesin o larak  
önlemek., kam unun kötü  b ir işlet
meci olduğu, kam u girişim lerinin 
başarısız kalacağ ı biçiminde im âl 
e ttik le ri b ir  düşünceyi kam u oyun
da kökleştirm ek ve h e r tü rlü  yola 
baş v u ra rak  sonuna dek çürütecek
le ri kam u ku ru lu şlanna  (özellikle 
bunların  sanayi kes 'm ine), kam u 
oyunun psikolojik desteğiiıi de ar- 
k a la n n a  alarak , el koym ak. Bu 
stra te jilerin i uygulam a alanına ko
yarken  baş vuracak ları yollardan 
birisi ve en önemlilerinden birisi ne 
idi? Komu kes'mıinde çalışan tek 
n ik  elem anları, kam u kesim inin ;iı- 
çına iteleyecek zemini hazırlam ak., 
k alan la rı iş görem ez hale g e tir
mek. Bu yol on lara  ay n c a  b ir yan 
y a ra r  sağlayacaktı. O ne idi? Seç 
seç al, beğen beğendiğini al, ucuza 
tekn ik  elem an p az an  yaratm ak.

İzledikleri bu yolda hızla iler
lerken, yalnızca yasal o lanakları 

■kullanmakta da yetm m ed’ler. Sö
zünü ettiğ im iz y asa la r zincirinin 
halkaların ı tam am larken, aynı el
le r bu zincire a ltta n  alta, sinsice 
yeni ha lk a la r ekled'ler. Ç ıkarttık la- 
n  y asa lan n  kam u kesiminde çalı
şan lara  yansım ası sonucu o rtaya 
çıkan durum ları, sanki bu sonuçla- 
n  y a ra tan  yasala r kendileri ta r a 
fından ç ıkarttırılm am ış gibi, kam u 
kesiminde çalışanları hedef alan bir 
ps'kolojik  savaşın  dayanağı o larak  
kullandılar ve a ltta n  a lta  ve sinsi
ce;

— «Devlet tekn ik  elem anlara 
önem vermiyor»

—  «Devlet tekn ik  elem anian 
harcıyor»

— «Teknik elemanın kıym eti 
özel sektörde., A hm et 15.000 
netle şu ray a  eritti., M ehmet’e 
20.000 ne t tek lif edildi»

—  «Dün 3ı mühendisle çalışan 
fa la n  falan  şirketi, bugün 
30 mühendisle çalışıyor., bir 
devlete bak  b ir  de özel sek
töre»

—  «iSen kıçını y ırtsan  devlete 
yaranam azsın  arkadaş, işte  
durum u görüyorsun, devle
ti  sen mi kurtaracaksın , çek 
gel özel sektöre»

—  «.......  sıkıyorsa, kabiliyetin

de v arsa  geç özel sektöre 
birader, iş m i yok» 

s logan lann ı yaydılar ve yaym akta- 
la r  ve a ç tık lan  bu psikolojik sa 
vaşla  da, yasal alanda kazand ık lan  
başarın ın  m eyvalannı iyiden iyiye 
derlemeye başladılar : îş te  kam u 
kesim inden aynlıp , işverenin paşa  
gönlünün dilediği koşu llarla özel 
kesim e ak ta rm a  edenler., işte  özel 
kesim e geçebilm ek için tanrın ın  
günü özel ellerin kapıların ın  eşiğini 
aşındıranlar., iş te  her tü rlü  um u
dunu yitirip  dış ülkelere göçenler., 
ve işte  geriye kalan lar; «ben bu 
paray la, bu koşullar altında devlet
te  çalışm aya devam  edecek kad a r 
enayimiylm» sorusunda tedirgin, 
«ben özel kesimde iş bulam ıyacak 
k ad a r yeteneksizm iyim» sorusunda 
ezik ...

.......  hedeflerine hızla yaklaşı
yorlar. A m a seçtikleri bu  hedef 
gerçekten doğru b ir hedefmiydi ? 
î lk  bak ışta  kendi ç ık a rlan n a  uygun 
düşen bu hedef, gerçekten  uzun dö
nem de de kendi çıkarlarıy la  aynı 
doğrııltudam.ıydı ? K uşkusuz kİ h a 
yır. F a k a t onlar, değ 'l uzun dö- 
npmdeki çıkarların ı, burunların ın  
ucunu b 'le  göremiyecek k ad a r kö r
dürler. Kam u kuru luşları üzerinde 
yoğun laştırd ık lan  y ıpratıcı, yıkıcı 
faaliyetleriyle, kendi bindikleri da
lı kestik lerin i hiç b 'r  zam an göre
mediler. hiç b ir  zam an d a  görem i- 
yeceklerdir.

— Sen tüm  ekonom ik faaliye
tin  tek  hakim i olm ak istiyorsun de
ğil m i?

—  Evet.

—  Pckî, bugün buna gücün ye
te r  m i?

—  Hayır.

—  Demek, daha  güçlenm en g e
rekiyor.

— Evet.

— Yalnızca kendi k ısır k ay 
nak larına  dayalı olarak, başkaca 
b ir destek  olm aksızın güçlenmen 
olanak dışı olduğuna göre, demek 
k i sen yine, bugüne dek olduğu gi
bi kam unun, kam u kuruluşların ın  
vargüçleriyle seni desteklem eye 
devam  etm esini isteyeceksin!

— Evet.

— Yani kam u, ih tiyacın olan 
a lt yapı ya tırım lan n ı yapm aya de
vam  edecek., senin, sanayi te s t le r i  
kurabilm en için hoplayabildiği kay
nak ları teşvik  tedbirleri adı a ltın 
da sana ak tarm aya  devam  edecek.,

dem ir-çelik gibi, alüm inyum  gibi, 
bak ır gibi, e lek trik  enerjisi gibi, 
kullanacağın tem el g irdilerin  a r ta n  
m ik tarla rd a  üretilebilm esini sağlar 
m ak üzere girişim lerde bulunm aya 
devam edecek, h a t ta  bu m addeler 
sana ucuza gelsin diye sübvansiyo
nunu giderek artıracak ., ü rettiğ in i 

-raç edebileşin diye vergi iadesi 
uygulam asına devam  edecek., ih ti
yacın olan elem anları yet'ş tirip  ye
tiş tirip  sana ak ta rm ay a  devam  e -  
decek, öyle m i?

— Evet.

— Y aa dem ek öyle,.. Peki, ya 
senin b ir tak ım  ham  hayâller pe
şinde koşarken, şu  hızla y ıprattığ ın ,
Lş göremez durum a getirdiğin k a 
mu ku ru lu şlan  bü tün  bu ta lep  e t
tiğ in  hizmetleri, bu  d u rum lan  ile 
nasıl karşılıyacak , a  g arip  deve 
kuşu?

Senin, nasıl olsa kafan ı kum dan , 
çıkarm aya hiç niyetin yok. Onun 
için bu sorunun cevaibını senin yeri
ne biz verelim  ve olacağı san a  şim 
diden söyliyelinl ; Sen bu g 'dlşle na 
kam u kuru luşlarına  el koyabilirsin 
ne de tüm  ekonom ik faaliyetin  
tek  hakim i o lah 'lirs 'n ; olsa olsa, 
daha b lt'n in  kanlanm asına f ırs a t 
bulam adan, o tüm den karşm a aldı
ğın kam u ku ru lu şlann ın  kökünden 
yıkıldığını görürsün. A m a şunu iyi 
bilesin kİ, kam u ku ru lu şlan  y ıkılır
sa  senin üstüne yıkılır. Ve sen bu 
y k m tılan n  altında, b ir daha babını 
kald ıram am asm a yitip  gidersin. Bu
na  karşılık  kam u, yen 'den kendisi
n i toparlar, daha  sağ lam  tem eller 
üzerinde kendisini yeniden inşa 
eder, geçer gider. Olan san a  olur. 
Tek sa n a  olsa b ir  şey değil. B ırak ı
rız, zafer sarhoşluğunla n ara lana  
nara lan a  gidebildiğin yere k ad a r 
giders'n . N e v a r  kİ, olan yalnızca 
sana olmaz. H er şeyeyeniden baş
lam ak için geçecek sürede olan, bu 
ülkenin halk ına olur. O bu işte suç
lu değil, olamaz da.

B ’zim savaşım ız, kendi yıkılışı
nı kendi elinle hazırladığın yoldan 
seni geri çevirm ek için değil, bu 
ülkenin halkının sık ın tıdan sık ın tı
y a  düşürülm esini önlemek içindir.

Tüm  teknik  elem anlar, her tü r 
lü ekonomik kavgam ızın altında ya
ta n  gerçeği a r tık  son ferd in ize  k a 
d ar görelim. K am u k u ru luşlanna  
sahip  çıkabilme, o n la n  savunm a 
savaşında saflarım ızı sıklaştıralım i 
E iz kazanacağız. Çünkü haklı bir 
savunm a yapıyoruz, halkım ızı sa
vunuyoruz.

TÜTED HABERLER
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TÜTED YÖNETİM KURULU
ODA YÖNETİCİLERİ İLE GÖRÜŞÜYOR

TÜTED kurulduğundan beri 
dört odanın desteğini alıyordu. Bun
la r  M im arlar Odası, E lek trik  Mü
hendisleri Odası, M aden M ühend's- 
leri Odası ve Gemi M ühendisleri 
Odası idi. Bu O dalar TÜTED HA
BERLER gazetesini alıp üyelerine 
yolluyorlar ve görüşlerim izi destek
liyorlardı. TÜ TED ’in  tü m  tekn ik  
elem anları içeren b ir  kuru* Lig olma
sı, her kesim den üye kaydetm esi 
ve genişlem esi için odalarla  yeni i- 
îişkilere girm esi ve yeni m ali ola
nak lar elde etm esi gerekiyordu. A n
cak  bu şekilde T eknik Elem an so
run larına  doğru ve gerçek  çözümler 
getirm ek m üm kün olacaktı.

Bu am açla TÜTED Yönetim K u
ru lu  yeni seçilen Oda yönet Lcllerl ile 
görüşerek, TÜTED’in odalarla nasıl 
işbirliğine gireceği ve ilerde neler 
yapabileceği konusunda Oda görüş
lerini alm ak ve bu konuda görüşleri
ni Oda yöneticilerine bildirm ek için 
Oda Yönetim  K urulları ile görüşm e 
k a ra rı  aldı.

Oda yöneticileri ile yapılan te 
m aslar sonucu ilk  önce K im ya Mü
hendisleri Y önet’m  Kurulu ile gö
rüşm e yapıldı. K im ya M ühendisleri 
Odası a ltı yıldan beri Uk defa T ek
nik elem an sorunların ı bilen ve doğ
ru  çözümler getiren  b ir yönetim  ku-

Başyazı

TMMOB YASASI DEĞİŞİKLİĞİ ve ODALAR

(Baştarafı sayfa 1’ de) 

bJr halkasın ı o lu ştu rm ak tadu \ BSrincl ve İkinci anayasa  değişik
likleri,, bu  a ra d a  m em ur se n d k a la n n ın  kapatılm ası, dem ekler k a
nunu, üniversiteler ve gösteri yürüyüşleri kanun  tasarıla rı, zincirin 
bilinen diğer halkalarıd ır. Amaç, 1961 A nayasasının getird iğ i 
ve y a ra ttığ ı yeni ku ram ların  ve özgür o rtam da daha dem okratik  
b ir n itelik  kazanan  kuruluşların  siyasal ik tid a r  ve çevresini rah a t-  
S12 öden - tu tum  ve âctvraaışlaFima öaleamesMilr. Bıı a çıdan -al ınırca, 
o lanaklar elverseydl, s ıra  diğer Tıp, V eteriner ve Eczacılık Odala
rına., B aro lar B irliğine ve öee llk le  îşç i Sendikalarına da gelecekti. 
Bu kuru luş ve örgütlerin  dikenleri de budanacak, etkinlikleri k a l
dırılacak, «siyaset yapm a» la n  yasak lanm ak suretiy le dem okratik  
baskı gücü olm aları önlenecekti1. Tüm  bun lara  karşılık , siyaset yap
m asında hiçbir sak ınca olmayan, h a t ta  s ’yaset yapm ası teşvik edi
len, hoşgörülen T icaret ve S anayi O daları 11e benzeri dem ek  ve ku 
ru luşlar için herhangi b ir  tedıblr getirilm esi söz konusu bile değil- 
d r. iş in  gerçeği, yasaklanan, siyaset yapm ak değil; siyasal olma
s a  bile, siyasal ik tidarın  tek  yanlı ve aşırı görüşlerine k a rş ı b-r tav ır  
tak ınm aktır. Bunun ne tü r  b ir dem okrasi anlayışını yansıttığ ı ve 
çağım ız koşullarıyla ne ölçüde bağdaşır olduğu ortadadır.

H em en açıkça söylemek gerek ir kİ, bu hesap lar yanlıştır. Bu tu 
tu m  ve nesaplarla  toplum um uz 1960 öncesine döndürülm ektedir. 
1960 öncesi ik tidarın  bu tu tu m  yüzünden devrildiği unutulm am alıdır. 
Ayni koşulların  1973 Türkiyesinde, a radan  13 yıl geçtik ten  sonra, 
gerçek özgürlük ve dem okrasi havasını solum uş b ir toplum da sü r
dürülm esi o lanağı yoktur. Yeniden ik tid a ra  geleceğini hesaplayan 
çev re le rn , ik tid ara  geldiklerinde, aldıklarını verm eden diledikleri 
gi'bi davranacakların ı sanm aları büyük b ir  yanılgıdır. 1973 yılında 
İk tida ra  gelmeyi um anlar, bilm elidirler k \  ik tidarları ilk seçim ler
de sona ererse, kaybetm e nedenleri, bugün alm ış ve a lm ak ta  olduk
la rı tedbirlerd ir

T a n r ıy ı  Senatoda görüşecek olan sayın  senatörlerin  konuyu b ir 
kez de yukarda belirtm eye çalıştığım ız açıdan ele alm alarında ya
r a r  vardır. Son olarak, sıranın kendilerine gelebileceğini de hesaba 
k a ta rak , m ühendisleri destekleyen baro  ve odalar iyi bir dayanışm a 
örneği gösterm işlerdir. Gönül isterd i ki, günün birinde s ıray a  g ir
m eleri olası sendikalar, sendika, federasyon ve konfederasyonlar 
da m ühendislerin yanm da yer alm ış olsunlar. Yine de vak it geç 
değild r; sendikaların  ağırlıklı desteğinin m ühendislerin uğraşlarına 
güç k a tm ası beklenebilir.

TÜTED HABEELEB

rulundan oluşuyordu. T oplantıda 
Kimya M ühendisleri topluluğuna ye
ni b ir görüşle çıkılacağı ve eski yö
netim in izlerinin s i  neceğini öğ
rendik. TÜTED ile ilişkiler konu
sunda Kim ya M ühendisleri Yönetim 
Kurulu TÜ TED ’İ destekleyecekleri
ni ve bu am açla TÜTED HA BER
LE R  gazetesinin üyelerine u laşm a - 
smı sağ layacakların ı bildirdiler.

Teknik E lem an sorunları konu
sunda ise bü tün te k n 'k  elem anların 
görüşlerinin açıklanacağı, sorunla
rının görüşüleceği b ir Teknik E le
m an K urultayı toplanm ası ve bu 
kuru ltay ın  TÜTED ta ra fın d an  top
lanm asına k a ra r  verildi.

B u Konuda K im ya Mühendisler) 
Y önetim  K urulu TÜ TED ’e her tü rlü  
yardım  yapacağım  ve destekleyece
ğini bildirdi.

TMMOB Genel K urulunun m u t
laka yapılm ası hakkındaki görüşü
müz K im ya M ühendisleri Yönetim 
Kurulu ta ra fın d an  desteklendi.

T oplantı TÜTED ve K im ya Mü
hendisleri Odası ilişkileri n n  daha 
da sık laştırılm ası ve işbirliği dilek
leri ile sona erdi.

Bıı ohımlu tem astan  sonra TÜ 
TED Y önet'm  Kurulu, ikinci ola
ra k  E lek trik  M ühendisleri Odası 
Yönetim  K urulunu z iyare t etti. 
E lek trik  M ühend'slerl Odası Yöne
tim  Kurulu İle yapılan görüşmede 
TÜTED’ln üye sayısının a r ttırılm a
sı ve m ali olanaklarının çoğaltıl
m ası ve şube çalışm aları halikında 
görüşüldü ve gerekli desteğin sağ 
lanacağı belirtildi.

TÜTED ta ra fından  Teknik E le
m an K urultayı toplanm ası görüşü 
E lek trik  M ühend'slerl ta rafından  o- 
lumlu k arşılan arak  destekleneceği 
k a ra rı alındı. A yrıca TMMOB Genel 
K urulu haklım daki M utlaka Toplan
m alıdır f ik ri kabul edildi. Bu konu
d a  E lek trik  M ühend'slerl o la rak  
çalışm a yapıldığı bildirildi.

T oplantı ilişkilerin devamı 
leğiyle sona erdi.

di-

Teknikerler 
Haklarını 
Almak İçin 
Mücadele 
Veriyor
7. Millî Eğitim Şûrası 

kararlarını uygulatmak için 
mücadele eden Teknikerler 
şu anda Meclis Komisyonla
rında olan Milli Eğitim Te
mel Kanunu Tasarısının Tek
niker sorunlarına açıklık ge
tiren, Tekniker Okullarının 
gelecekte nasıl olacağını be
lirten bir kanun şeklinde 
çıkması için çalışmaktadır
lar. Bu konuyla ilgili olarak 
Teknikerlik dergisinde şöy
le denilmektedir.

«Mücadeleye başladığı
mız günden bu yana ufak 
çalışmalar ve sonuçlar dı
şında Teknikerler için tek 
büyük hamle 5-15 Şubat 1962 
tarihinde 7. Milli Eğitim Şû
rasında alman kararlar ol
muştur. Bu kararların bu
güne kadar uygulatılmama- 
sında politik iktidarların ro
lü büyüktür. Bizce Milli E - 
ğitirn Temel Kanun tasan- 
Buım 85. maddesine ilâve 
olunan - 1975 yılında kapa
tılması kesinleşmiş olan yük
sek tekniker okullarının ve 
bu okullardan mezun olmuş 
bulunanların durumları, 7. 
Milîi Eğitim Şûrasuım tek
nikerlerle ilgili kararlarına 
göre yeniden düzenlenir - 
fıkrası tekniker toplumu- 
nun 2. büyük hamlesidir. Şa
yet bu hamle en namuslu şe
kilde hedefe ulaştırılırsa e- 
kenomik sorun hariç Türki
ye’de tekniker sorunu diye 
birşey kalmayacaktır.»

T E K N İ K  E L E M A N  A R K A D A Ş
Bağış ve Ödentileriniz İçin Eiihank Ankara
Banka Hesap Numaramiz Kmlay Şubesi
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TMMOB Kanunu Değişikliği ve Tepkileri
wm ____ __ ___ _
Mrogıı Mühendisleri do tasarıyı protesto etti M î i h c  ( j i^

Odalar tasarısı Bağ- K ur’a odala%
üye olmayı da engelleyecek ndfrâ,"

Mühendis ve Mimar Meclis,

daları iîe ilgili
leğişiklik 
hmuıılaşırsa-

UnM -î OJuturı il»
Uşili *"ItİlHtj
IrpUgrtıif/îyar

İMÜM

görüştü*
Odalar, «Kanunda 
değişiklik V*,-»- ■ >i> 
yapılmasın» diyarlar

p H P ,  A n a y a s a S S S  y o k l a y a n
ieâSee tmedar, kan un

Mimar ve 
M ü h e ı ı d ı i

Delil Arının 77 MÜHENDİS
siyasetle ve MİM.ik 
u i  raş m as 1 m O DA Si\\J<V

TEMSİLCİLERİ ' 
SUNA Y'L.4

:emesınc forşı f&tOar GÖRÜŞTÜ

spaş
,st̂ .  teki i f in i

—  kabul ettivuracak •icti-.c* H c y ç t l  ü y e le r«  t n r

v A .V K .tK A , (C u ırJ su r ty c t t - u r ç tn )

Wt:’.ıcıı.-4ıs ve M im ar  O i» la r ı

Mühendis ve Mimar Odalan
18 Şubat ta rih li gazetelerde Mi

m a r  ve Mühendis O dalarını yakın
dan ilgilendiren b îr haber yayınla
nıyordu. Bu habere göre, M im ar ve 
M ühendis O dalarına kaydolm a zo
runluluğunu kald ıran  ve O daların 
siyasetle uğraşm asını önleyen b ir 
kanun  teklifi .Millet Mecl’sinden 
dö rt dak ikada geçerek Cum huriyet 
Senatosuna sevked liyordu.

MİMARLAR ODASI
Eu kanun tasarısına  ilk  tepki 

o s ırada Genel K urul toplantısı ya
p an  M im arlar O dasından geldi. Mi
m a rla r  Genel K urulu M’m ar ve 
M ühendis O daları K anununda ö -  
r.emli değişiklikler getiren  teklif 
hakkında bir k a ra r  ta sarısı kabul 
ederek gu görüşlere yer verm iştir.

«Genel Kurulum uz toplandığı 
s ırad a  Millet Meclis’nden geçen b ir 
kanun la 50 bine yakın  m im ar ve 
m ühendsin  bağlı bulunduğu mes
lek  edaların ın  yok edilmesi yolu 
açılm ıştır.

K anun değlşikl’ğ i 11« teknik  
elem anların  Cum huriyetin ilk  yılla
rından bu yana sürdürdükleri teş
k ilâ tlanm a mücadelesi sonucunda 
elde edilen h ak lar Cum huriyetin el
linci yılında geri alınm aktadır. Böy- 
lece 1D61 A nayasasında görevleri 
belirlenea m eslek kuru luşları ülke 
y a ra rla rın ı sav u n m a gerçek sana
yileşm e çabalarına katk ıda bulun
m a yolunda etkisiz b ırak ılm akta
dır.»

«Eugün meslek kuru luşları ulu
sa l y a ra rla r  doğrultusunda etkili 
b ir çalışm a ve denetlem e görevini 
yerine getirm e çabasındadır. Bu 
değişiklik ile odalar hiçbir şekil ve 
su retle  siyasetle uğraşam azlar gibi 
belirsiz b ir gerekçe sonucu odaların  
yurdum uza ve toplum um uza y a ra r
lı, gerçekçi ve bilimsel görüşleri 
o r tay a  konm ası önlenmektedir.»

ELEKTRİK MÜDENDÎSLERÎ 
ODASI

Yine bu konu ile ilgili E lek trik  
M ühendisleri Odası 19. Genel Ku
ru lu  o rtak  görüşü ise şöyle :

«Türk Mühendis ve M im ar Oda
la rı Birliği, diğer m eslek kuruluş
la r ı ve dem eklerle birlikte, dem ok
ra tik  yönetim in vazgeçilmez unsur
larıdır.

B ütün dem okratik  ülkelerde 
m eslek odalan  bu n itelik te olup, 
hem  danışm a hem  yürütm o yetkile
riyle donatılm akta, hem de m eslek 
m ensuplarının hakların ı savunm ak
tad ır. A y n ca  ve en önemlisi ülko 
ekonomisine ve teknolojisine, bili
mine, öğrenimine, endüstrisine ve 
sosyal yaşantısına büyüle ka tk ıda  
bulunm aktadırlar.

Bu Kanım sonucu
— Bilimsel ve tekn ik  yönden 

filke çıkarların ı savunacak hiçbir 
kuruluş kalm am ış o lacaktır.

— Ülkede görülen tekn ik  hiz
m etler üzerinde hiçbir m esleki Ce-

Türkiye Teknik Elemanlar Derneği Aylık Yayın Organı
Sahibi ve sorum lu Yönetm eni TÜTED adına İLH A N  BAYSAL 
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netim  sürdürillem eyecek, hizm etle
rin  ehil ellerce yapılıp yapılm adığı 
denetlenem eyecektir.

—  Y abancı elem anların  T ürk i
ye’de çalışm aları konusunda odalar
ca  sürdürülen denetim  tam am en 
kald ırılacak tır.

— Teknik hizmeUerin yaban
c ıla ra  gördürülm esi, T ü rk  tekn ik  
elem anlarının hak ların ın  ise hiçbir 
şekilde korunm am ası sonucu m ü
hendis ve m im arların  yurtd ışına 
göçü daha d a  hızlanacaktır.

— A nayasanın  122. maddesi 
ile varlığ ı güvence a ltın a  alm an 
m eslek kuruluşlarım ızı belirsiz ve 
esnek b ir  gerekçe ile o rtadan  ka l
dıran, A nayasal hak ların  özünü ih
lâl eden bu kanunun kesinlikle kar- 
gısmdayız.

O dalar ta sa rıy a  te k  tek  karşı 
ç ık tık tan  sonra b irlik te  b ir görüş

hazırlam ak ve ilgüilere sunulm ak 
üzere bdr od al a r  a rası kuruldu ve 
İlk o larak  O dalar B aşk an lan  P a rti 
L iderlerini P arlam entoda z iyare t 
ederek «Kanun değişikliğinin m es
lek kuruluşlarım  etkisiz durum a 
getireceğini, bunun en azından T ür
k iye’ye za rarlı olacağı» bildirilm iş
tir . A y n ca  Oda B aşk an lan  liderle* 
re  «Kanun tek lifi gerçekleştiğ i ta k 
dirde tüm  üyeleri kam u kesimind« 
çalışan Orman, Z iraa t ve Gemi Mü'- 
hendisleri O dalannın  k ap a tılm a»  
gerekeceğini» bildirm işlerdir.

O dalar B aşk an lan  liderlerle gö
rüştük ten  sonra O da Tem silcileri 
C um hurbaşkanını z iyare t ederek 
«Mühendis O dalan  kanununda ya
pılm ak İstenen değişikliklerin tilk* 
ç ıkarla rına  aykırı olduğunu bu de- 
ğ iş klik lerin  önlenmesi gerektiğini» 
söylemişlerdir.

Barok ve Ticaret Odalan
Odaların tepkileri yanında B a

ro lar ve T icaret O dalan  kanun te k 
lifin in1 geri çevrilmesi için çalışm a
la rd a  ve açık lam alarda bulunm uş
lardır.

İ lk  tepk i A nkara  Barosundan 
geldi. A nkara  Barosu kanun tek li
finin kanunlaşm am ası İçin Cum hu
riy e t Senatosu B aşkanlığına ve il
gili bakan lık lara  başvu ra rak  bu de
ğinildikten vazgeçilm esini istedi1.

İzm ir Barosu B aşkayı ise k a 
nun  teklifi gerçekleştiği takd irde 
m esleki anarşi içine sürükleneceğini 
ve A nayasam ızın 122. maddesinde

kam u kurum u niteliğindeki m eslekî 
kuruluşların  dem eklerden sonra ça - 
lışam az hale getirileceğini söylemiş
tir.

M im ar ve M ühendis Odalara 
K anun Teklifi hakkında demeç veren 
İstanbul Barosu B aşkanı M eclis..ta^ 
rafından  benimsenen bu değişikliği 
A nayasaya aykırı olduğunu söyla- 
m iştir.

îsm ir  T icaret Odası ise M im ar 
ve M ühendis O dalannın  bu kanun  
teklifi ile gerçek fonksiyonlannı yi
tireceğini söyleyerek kanun  teklifi
ne k a rş ı çıkm ıştır.

G üngör göjüjleriai.
açıkladı:

“Mimar ve 
Mühendis 
Odaları 

I kanununcfâ 
yapılmak 
istenen 

I değişiklik 
f Ânayasa’ya 

uy kırıdır,,

Odalar kanunun,  
t e p k i l e r  ar t ıyo

İzmir Barosu 
Odalar 
Kanını ııwı 
karşı çıkı»

SKOR TİCARET ODAM

İstanbul Bâr© | 
Başkam 
Odalar 
tasarısına 

ırşı cıktî


